АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025г.                                     № 107                                  х. Верхний Митякин
Об утверждении базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-досуговый центр»
 на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов
В соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Красновского сельского поселения от 21.10.2015 № 122 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений Красновского сельского поселения Тарасовского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-досуговый центр» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-досуговый центр» обеспечить выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг в пределах утвержденного объема средств
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                               Л.Н. Михайленко
Приложение
к постановлению администрации
Красновского сельского поселения

от 30.12.2025 №107
Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры МУК КСП ТР «КДЦ» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 год
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Год планирования
	Всего, в т.ч.:
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказание муниципальной услуги (выполнением работы), тыс. руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, тыс. руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги (выполнение работы), тыс. руб.
	ККол-во услуг
	Стоимость одной услуги, руб.

	ОТ
	КУ
	ИНЗ
	Всего, в т.ч.:
	ПНЗ
	ИТОГО

	Муниципальная услуга «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»

	2026
	3706,9
	2115,1
	471,8
	0,0
	1120,0
	1120,0
	3706,9
	1110
	3339,54

	2027
	3640,3
	2147,2
	474,1
	0,0
	1019,0
	1019,0
	3640,3
	1110
	3279,54

	2028
	3795,7
	2289,7
	495,4
	0,0
	1010,6
	1010,6
	3795,7
	1110
	3419,54

	Муниципальная услуга «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	2026
	1536,6
	1531,6
	-
	5,0
	-
	-
	1536,6
	40
	38415,00

	2027
	1559,8
	1554,8
	-
	5,0
	-
	-
	1559,8
	40
	38995

	2028
	1663,0
	1658,0
	-
	5,0
	-
	-
	1663,0
	40
	41575,00

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	2026
	414,4
	105,9
	193,0
	0,0
	115,5
	115,5
	414,4
	353
	1172,80

	2027
	538,3
	111,8
	210,0
	0,0
	216,5
	216,5
	538,3
	353
	1524,92

	2028
	538,3
	111,8
	210,0
	0,0
	216,5
	216,5
	538,3
	353
	1524,92

	МУК КСП ТР «КДЦ»
	2026
	5657,9
	3752,6
	664,8
	5,0
	1235,5
	1235,5
	5657,9
	1503
	-

	2027
	5738,4
	3813,8
	684,1
	5,0
	1235,5
	1235,5
	5738,4
	1503
	-

	2028
	5997,0
	4059,5
	705,4
	5,0
	1227,1
	1227,1
	5997,0
	1503
	-

ОТ  – затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал;
ИНЗ – иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы);
КУ – затраты на коммунальные услуги;
ПНЗ – затраты на прочие общехозяйственные нужды.